## Glosa notabilis.

binatio duarū dictionum ad inuicē: qz ē scientia docēs nos ad inicē cōs  
gare orationes simplicē cōgruas vel figuratu. Uel dicit̄ diaſyntetica a  
dia quod est de: z syn quod est con et thesis positio: qz de positione tractās  
Et de ipſa tractatur in secūda pte huus libri. Et p hoc qd̄ dī recte cōposi  
ta debito modo pnuintare (intelligit̄ pſodia) Et dī a pro quod est ad et  
odos cantus: qz valens ad cantū: qz ē scientia docēs nos dictioes debite p  
nūciare seu accētuare. Et de ea determinat̄ in tertia pte huius libri quā qdā  
subduidūt in duas ptes: z dicūt qz in q̄rta determinat̄ di pſedimētis et fi  
guris p̄missis et p̄hibitis tā in pſodia qz in ortographia. C Itē alij diffinīt  
grāmatica ab Alphorabio. Grāmatica ē scia qz voces vocib⁹ cōposit⁹ et ipsas  
ad scandū infiuit. Arguit̄. Intellectus hois cōposit⁹ voces vocib⁹: ḡ nō  
grāmatica. Dicendū qz grāmatica ē scientia bin̄ quā fit i illa cōpositio per  
intellectū. Intellectus hois habens grāmaticā verā pōt cōponere voces  
vocib⁹. C Alij describit̄ grāmatica a Remigio sic. Grāmatica ē fons et ori  
go oim scientiarum liberalium. Sicut em̄ a fonte plures r̄ituli p̄fliunt  
ita ab ipsa grāmatica cetera scientia vñctūr emanant̄. Alter grāmatica  
describit̄ a Salustio sic. Grāmatica est oīt̄ scientiar̄ liberalium ostiaria  
nutrix antiquissima: ligua balbutient̄ purgatrix aptissima: qua scita scit  
qua ignorata ignorat̄. Cui concordat̄ dictuz Alani in sc̄landiano. vñ.  
In fontes docet ipsa loqui: lin̄ quas ligatas Solvit: et ad p̄pū reducit  
verba monetaz. Itē ab alij magis magistraliter diffinīt̄ grāmatica sic.  
Grāmatica ē oīt̄ artū liberū ostiaria antiquissima: ligua balbutient̄ pur  
gatrix aptissima: logice ministr̄a: rhetorice magistra: sacre theologie iter  
pres: medicine refugii et totius refugii laudabile fundamento. Et huic  
diffinītioī cordat̄ qdā alia diffinītio: qz dā sub alij verbis sic. Grāmatica  
ē fons et origo oīt̄ scientiarū: sine qz sophistarū nil valet rixosa disputa  
tio: sine qua lab̄s rhetorica incōgruitas ornata nouerante sine qz geomē  
tria nō docet inelut̄are: nec astrologia futura demōstrare: sine qz bonorū  
cordia vertū in discordā. Itē Isido. in tertio libro ethymolo giarū sic de  
scribit̄ grāmatica. Grāmatica ē scia recte scribēti et l̄ras diuersorū ideoma  
tū recte oponēti. Itē qdā grāmaticē volēs qdāmodo der̄ogare sic descri  
bit eā. Grāmatica ē sex oīt̄ scientiarū: artis habens parum: capit sine fa  
cie: miseroū solitum: sup̄ma salus loquētū a qz subtracta logica nulla  
est seu modica. Et diffinītioī quodāmodo si recte exponit̄ exprimit̄ magnā  
laude grāmaticē scientie. Dicit̄ aut̄ grāmatica a grām̄ grece quod ē littē  
ra latine et iecos scientia: qz litteralis scientia: nō qz de litteris tractat: qz  
litteratū facit̄. Quare ista pars p̄cedit alias partes. Dicendū  
qz ideo: qz id quod deseruit̄ ad cognitionē alterius debet p̄cedē ipsum: ista  
pars est huūmodi ergo et̄. Minor patet qz in ista parte determinatur de  
dictionibus simpliciter et secundū se: sed in alijs partibus respective. s. ad  
cōgruitatē: q̄titatē syllabarū et accentuationem. Uel dicendū est qz faci  
liora sunt priuia: sed p̄ma pars est facilior alijs: ergo et̄. Arguit̄. Ter  
tia pars deberet esse p̄ma: ergo auctor nō obseruat ordinē conuenientem  
Antecedens probatur qz in tertia parte determinatur de accidentib⁹ dicti  
onū: hic vero de earundem substancialibus sed accidentib⁹ est ante substi  
tiam: ergo et̄. Secunda pars assumpti probatur: qz accidentia ducunt̄ in  
noticiā substātie: sicut dicit̄ Aristoteles in p̄mo de anima. Dicendū qz hoc  
est verum s̄ in: dī nem postre cognitionis et non s̄ in ordinem doctrine,

Prosodia

Arguit̄

Querit̄

Arguit̄

# Proemialis.

## Liber clericulispardo doctrinale nouellis

Sententia est Ego magister alexander paro scribere  
nouellis clericulis doctrinale librum de coi doctrina  
artis grammaticae. Arguit Alexander non scribit cleri Arguit  
satis. Et iste textus est falsus. Anis probat: quod pueris propriae sunt illa quod primo  
potest intellegi: id est doctrina iho libro tradita non potest innuenies capere: sed et. Mihi  
non probat: quod de infra. (Si puer pino et.) Solito. Iz pfecte iho libro dicta pro  
eri capte non potest: in uniusceter et successione capere pferat ab eorum magistris

## Pluraq; doctorum sotis abo scripta meorum.

Sententia est quod ego colligam ad inuicem plura docuimta meorum magistrorum. Queritur.  
Qui fuerunt illi doctores? Solutio: Petrus helye: et Seuerinus: quos ideo allegat ut reddat librum suum  
autentici cum arrogantiis sue declinatione.

Nunc discent pro meritatis illius poete

## Jamq; legenti pneri pro nugis maximiani

sup. scripta. i. magistri. i. manifestare. i. dilectis.

## Que veteres sotis nolebant pandere charis.

Dicit et pueri legent modum illa scripta pro nugis maximiani i. loco nugari  
maximiani: quod etiam veteres nolebat manifestare charis suis sotis: quod scripta  
ego pro oibis scribere intendo. Quid. quod fuerit ille nubes maximiani: Solutio  
Maximus fuit poeta et fabulari compilator: qui singulis et ex nubibus precepit  
sic dicit Brisko: pro metaphysice. Multa metemphysis poete: quas ita secre  
te tenebat ut nulli manifestaretur. Et quod sunt infra patet. Cite autem i ystis  
poematiis quartuor causas huius libri inuivit: que patet in his meritis. Scri  
bere formalem dat causam materiali. Doctrinale tibi: paro denotat effi  
cientem. Causam clericulis: dat finaliter nouellis. Scribere habet quin  
et scata. Primo fecit disponere: ut in exodo legimus Moyses dixisse. Do  
mine dimittite populo huic novam hanc. i. peccatum: aut dele me de libro se  
verinientium in quo me scriptisti. i. dispositi. Secundo fecit aliquid in memoria  
seruare: vnde coram dicitur. Scriptis hoc in corde meo. i. ad firmam posui me  
moriam. Et sic accipitur hic. Scribe: beati mortui qui in domino moriuntur. Tertio  
fecit lassus pterahere: vnde coram dicitur. Scribe qui necit nullum patet et labor  
rem. Tres digitus scribunt totum corpus laborat. Quarto fecit inferre. Vnde  
Job. Scribis contra me amaritudines. i. infers. Quinto fecit aliquid in scri  
ptis manifestare vel representare: et sic caput hic in communis sermone cu  
diamus. Scribunt intentione vestra. Iste quinq; featis patet in his  
scriptis. Disponit meminit trahit inferit et representat. Scribe tot sensu  
significare solet. Vnde sic. Scribo representat meminit trahit ordinat inferit.